
 

 

Maj 2023 
Läs tidigare nummer här 

Terapinytt 
Ett utskick om läkemedel och läkemedelsrelaterad information från Läkemedelskommittén Halland. Nyhetsbrevet 
distribueras till alla registrerade förskrivare inom regionen. 

 

Terapinytt nu i nyhetsbrevsformat 
Från och med föregående nummer kommer Terapinytt från Läkemedelskommittén Halland att distribueras 
som ett nyhetsbrev istället för som en tidning i PDF-format.  
  
Trevlig läsning! 
  

 

Restnoterade läkemedel 
Indragning Emerade adrenalinpenna 
Adrenalinpennan Emerade autoinjektor 300 µg och 500 µg har återkallats av tillverkaren till följd 
av ett funktionsfel hos vissa pennor.  
Läkemedelsverket och företaget uppmanar patienter att kontakta sina läkare för nytt recept på 
adrenalinpenna av annat fabrikat. 
För vidare information och rekommendationer om behandlingsalternativ se nyheten Indragning 
Emerade adrenalinpenna på Vårdgivarwebben.  

 

Uppdatering bristsituation amoxicillin 
Bristsituationen för amoxicillin och amoxicillin/klavulansyra fortsätter. För uppdaterad 
information, se Vårdgivarwebben: Bristsituation amoxicillin samt amoxicillin/klavulansyra. 

 

Restsituation Orudis Retard 
Depotkapsel Orudis Retard (ketoprofen) 200 mg är restnoterad och beräknas preliminärt åter 
i början av juli. 
För behandlingsalternativ, se nyheten Restsituation Orudis Retard på Vårdgivarwebben. 

 

Brist på alimemazin kapsel 
Kapsel Alimemazin Evolan 20 mg är restnoterad och beräknas preliminärt åter i början av 
augusti. Direkt utbytbara läkemedel saknas. 
Det beräknas även uppstå en restsituation för Alimemazin Evolan orala droppar under 
sommaren, men förhoppningsvis finns Alimemazin Orifarm orala droppar tillgängliga. 
För mer information och behandlingsalternativ se nyheten Restsituation Alimemazin kapsel 
20 mg på Vårdgivarwebben. 

 

Restsituation flytande ibuprofen och paracetamol 
Det har under en längre period varit brist på receptfritt flytande ibuprofen och paracetamol. Nu 
verkar situationen vara löst, men eftersom flera vårdcentraler har fått frågor från 
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vårdnadshavare att skriva läkemedlen på recept vill vi ge ett stöd om situationen skulle 
uppstå igen.  

Läkemedelskommittén Hallands rekommendation är att avstå från att skriva receptbelagd 
motsvarande läkemedel i flytande form som ersättning för receptfritt läkemedel även under en 
pågående bristsituation. Detta eftersom det finns risk att en bristsituation uppstår även för 
receptbelagt läkemedel, vilket gör att de som verkligen är i behov av det kan bli utan. 

Se även nyhet Restsituation flytande ibuprofen. 
 

 

Du vet väl om att Läkemedelskommitténs nyheter om bland annat 
restsituationer och avregistreradeläkemedel finns tillgängliga via 
Region Hallands vårdgivarwebb?Gå in i nyhetsarkivet 
(https://vardgivare.regionhalland.se/nyheter/) och tryck på 
restnoterade läkemedel så dyker alla relaterade nyheter upp. 

  
 
  

Välj Aritonin vid förskrivning av kortverkande melatonin 
Vid förskrivning av tablett kortverkande melatonin i styrkorna 2–5 mg rekommenderar 
Läkemedelskommittén Halland tablett Aritonin både vid nyförskrivning och receptförnyelse. 
Detta eftersom Aritonin 100 st kostar hälften så mycket som konkurrerande 
kortverkande melatonintabletter. Tabletterna i samtliga styrkor kan delas i två lika stora 
doser. 

Receptfavoriter finns för tablett Aritonin 2 mg, 3 mg, 4 mg respektive 5 mg. Dessa kan 
hittas genom sökning på läkemedelsnamnet §Aritonin alternativt genom fritextsökning på 
sökorden §*sömnstörning eller §*melatonin (vid fritextsökning krävs även en asterisk). 

Kortverkande melatonin har begränsad subvention och får endast skrivas ut med förmån 
vid insomni hos barn och ungdomar 6 till och med 17 år med ADHD där 
sömnhygienåtgärder har varit otillräckliga. Den stora prisskillnaden är alltså i högsta 
grad relevant även för alla de patienter som faller utanför förmånen och själva behöver stå 
för hela sin läkemedelskostnad. 

De olika kortverkande melatoninpreparaten är inte utbytbara mot varandra, om inte du som 
förskrivare anger "får bytas till billigaste kortverkande melatoninpreparat" i 
ordinationsanvisningen. 

För mer information om att receptfavoriter, se Skriva recept med favoriter i VAS-hjälpen 
alternativt artikeln Tips vid ordination med receptfavoriter i Terapinytt nr 2 2020 (sid. 9). 
  

 

Förtydligad subventionsbegränsning för GLP1-analoger 
 

Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) har förtydligat subventionsbegränsningen för 
samtliga GLP1-analoger (ex. Ozempic, Trulicity, Victoza). Det anges nu tydligt att det enbart 
är patienter med typ 2-diabetes som får läkemedlen inom läkemedelsförmånen. GLP1-
analoger är inte subventionerade för viktminskning hos patienter med fetma utan typ 2-
diabetes. 
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För ytterligare information se Förtydligande formulering av subventionsbegränsningen för 
GLP1-receptoragonister på TLV:s hemsida.  

  

Information till sjuksköterskor med förskrivningsrätt 
Det finns ett antal receptfavoriter speciellt 
framtagna för sjuksköterskor med 
förskrivningsrätt. Dessa favoriter är 
märkta med "SSK" i favoritnamnet, vilket 
gör dem sökbara. För att hitta samtliga 
sjuksköterskefavoriter i NCS 
Läkemedelsmodul, sök på §*ssk i fältet 
läkemedel (där läkemedelsnamnet 
vanligtvis skrivs in).  
För mer information, se 
Rekommenderade läkemedel för 
sjuksköterskor med förskrivningsrätt i 
Terapirekommendationer Halland.  

Läkemedelskommitténs arrangerade i april 
ett webinarium riktat till sjuksköterskor med 
information om nyheter i 
Terapirekommendationer Halland, 
Folkhälsomyndighetens uppdaterade 
rekommendationer om 
pneumokockvaccination samt vissa 
infektionssjukdomar.  Webinariet går att se i 
efterhand, kontakta Läkemedelskommittén 
(lakemedelskommitten@regionhalland.se) 
för tillgång. 
  
Helena Gustafsson | Informationssköterska 
Läkemedelskommittén Halland  

 

 

  
Seminarium med tema inkontinens riktat till sjuksköterskor 
med förskrivningsrätt i region och kommun 
  
Seminariet kommer att hållas som ett förmiddags- och ett 
eftermiddagspass med samma innehåll och gemensam lunch, 
för att möjliggöra att fler kan delta. 
  
Anmälningslänkar och mer information kommer inom kort. 
   

  

Läkemedelskommitténs seminarier vår och höst 2023 
  

Seminarium 2 – Astma samt biologiska och immunmodulerande 
läkemedel 

 

Seminariet kommer att fokusera på nya behandlingsriktlinjer för 
astma hos vuxna samt vad allmänläkaren behöver veta om 
biologiska och immunmodulerande läkemedel. 

Fredag 12 maj 13.30–16.30 Samlingssalen HSV, Varberg 

Tisdag 16 maj 13.30–16.30 Hotell Gottskär, Kungsbacka  

Fredag 26 maj 13.30–16.30 Hotell Scandic, Halmstad 

Anmälan är stängd för Varberg och Kungsbacka. Kontakta 
lakemedelskommitten@regionhalland.se för efteranmälan. 

För seminariet i Halmstad går det fortfarande att anmäla sig 
digitalt. 

Anmälningslänk anställd inom Region Halland  
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Anmälningslänk anställd hos privat vårdgivare/kommun  

 

 

Seminarium 3 – Tema migrän/huvudvärk 

 

Fredag 13 oktober 13.30–16.30 Stadshotellet, Varberg 

Tisdag 17 oktober 13.30–16.30 Hotell Gottskär, 
Kungsbacka  

Fredag 20 oktober 13.30–16.30 Fullriggaren HSH, Halmstad 

Anmälningslänkar kommer efter sommaren.  
 

Information från avdelningen för Läkemedels- och 
journaltjänster 

  

Alla funktioner i Janusmed blir tillgängliga från NCS via uthopp 
I nästkommande version av NCS Läkemedelsmodul (5.14.6) som driftsätts den 3/5 kommer 
Janusmed att kunna nås via ett menyval i NCS, Admin → Janusmed (se bild nedan). När 
Janusmed öppnas från NCS hämtas och presenteras patientens aktuella 
läkemedelsordinationer samt de läkemedel som varit aktiva senaste fem dagarna tillbaka 
samt framtida ordinationer enligt samma regelverk som för interaktionskontrollen i NCS 
Läkemedelsmodul. I Janusmed kan ytterligare läkemedel läggas till för kontroll mot de olika 
beslutsstöden som väljs utifrån de olika flikarna: Interaktionskontroll, Riskprofil, Njurfunktion, 
Fosterpåverkan, Amning och Kön och genus.  

Janusmed kan även nås direkt via webben: Janusmed.se 

Region Stockholm har en utbildning i kunskapsstödet Janusmed som alla kan ta del av via 
Lärtorget utbildningsportal, sök Janusmed interaktioner & Janusmed riskprofil. 

Se även Nyhetsbrev fån Läkemedels- och journaltjänster februari 2023 för mer information 
om beslutsstöd som finns tillgängliga via SIL och NCS. 

 

      
 

Journalia AK avvecklas och patienter med NOAK ska flyttas till VAS 
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Idag används Journalia AK som doserings- och 
uppföljningsstöd för antikoagulantiabehandling. 
Systemet står inför en modernisering och kommer 
istället att övergå till en webbaserad plattform, AKnet. 
Det nya doseringsstödet AKnet kommer endast att 
användas för uppföljning av Warfarinbehandling.  

För att få mer samlad journaldokumentation för våra 
patienter har det beslutats att alla NOAK-patienter 
fortsättningsvis endast ska hanteras i VAS och NCS. 
Ett specialiserat doseringsstöd anses inte krävas för 
denna patientkategori. NOAK-patienterna ska 
avslutas i Journalia AK senast 31 maj. 

För mer information se Information inför kommande 
avveckling av Journalia AK från Läkemedels- och 
journaltjänster. 

 

 

Onlinekurs för Pascal finns tillgänglig via Kompetensportalen 
Nu finns en separat onlinekurs för Pascal ordinationsverktyg och integrationen mellan Pascal 
och NCS Läkemedelsmodul tillgänglig via Kompetensportalen. Utbildningen kan sökas fram 
direkt genom att söka på Pascal, utan att behöva gå igenom innehåll i tidigare publicerade 
onlinekurser för NCS Läkemedelsmodul där dessa avsnitt ingår sedan tidigare. 

Kursen Pascal ordinationsverktyg och integration mot NCS Läkemedelsmodul nås via 
Kompetensportalen: 

Länk för anställda inom Region Halland  

 

Länk för anställda hos privat vårdgivare/kommun  

 

  

 

Läkemedelskommittén Halland sammanfattar i Terapinytt nyheter i regionala och nationella 
läkemedelsfrågor. Har du synpunkter på innehållet eller formatet, kontakta oss gärna på 
lakemedelskommitten@regionhalland.se. 

Ansvarig utgivare: Tamara Adem, ordförande Läkemedelskommittén Halland 

Redaktörer: Charlotta Eriksson, informationsapotekare Läkemedelskommittén Halland 

                     Dejana Sekulic Mihajlovic, informationsreceptarie Läkemedelskommittén Halland 
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